
Provedení a použití:
-  Lamely z ohebné brusné tkaniny pro optimální 

přizpůsobení obrysům obráběného obrobku
-  Ideální pro přesné broušení při výrobě aparátů 

a nádrží, dále také nástrojů a forem
-  Strukturování, odjehlení, čištění kovových, 

dřevěných a plastových dílů
-  Obrábění litých dílů, forem a nástrojů
-  Hrubé zrno při vysokých otáčkách působí 

jemněji, jemné zrno při nižších otáčkách 
zase hruběji

-  Dodržujte povolený počet otáček
-  Použití na ručně ovládaných strojích

Upozornění:
Cena za kus.

A  Vějířová bruska 

Č. výr.
455602

Zrnitost 60
(RG 4572)

455604
Zrnitost 80

(RG 4572)

455606
Zrnitost 

120
(RG 4572)

455608
Zrnitost 

240
(RG 4572)

prům.
mm

Výška
mm

max. počet 
otáček
min-1

30×10 1,96 1,96 1,96 1,96 30 10 12 000
30×15 2,12 2,12 2,12 2,12 30 15 12 000
40×15 2,35 2,35 2,35 2,35 40 15 9 600
40×20 2,45 2,45 2,45 2,45 40 20 9 600
50×20 2,78 2,78 2,78 2,78 50 20 7 000
50×30 3,26 3,26 3,26 3,26 50 30 7 000
60×20 3,32 3,32 3,32 3,32 60 20 6 300
60×30 3,62 3,62 3,62 3,62 60 30 6 300
60×40 4,39 4,39 4,39 4,39 60 40 6 300
60×50 5,13 5,13 5,13 5,13 60 50 6 300
80×50 7,17 7,17 7,17 7,17 80 50 4 800

Provedení:
Zirkon-korund Z-Cool

Použití:
-  Obrábění nerezavějících ocelí  

a vysoce teplotně odolných slitin
-  Vysoký brusný výkon
-  Nezanáší se

Upozornění:
Cena za kus.

A  Vějířová bruska Inox

Č. výr.
455711

Zrnitost 60
(RG 4571)

455716
Zrnitost 80

(RG 4571)

prům.
mm

Výška
mm

max. počet otáček
min-1

30×20 3,35 3,35 30 20 9 600
40×20 3,65 3,65 40 20 9 600
50×20 4,05 4,05 50 20 7 000
60×30 4,91 4,91 60 30 6 300
80×50 9,86 9,86 80 50 4 800

Provedení a použití:
-  Karbid křemíku (SiC)
-  Pro obrábění tvrdých a tuhých materiálů,  

např. titanu a jeho slitin, hliníku, mědi, bronzu, 
vysoce legovaných ocelí a plastů vyztužených 
skelnými vlákny

-  Vytváří velmi jemné broušené plochy

Upozornění:
Cena za kus.

A  Vějířová bruska SiC

Č. výr.
455720

Zrnitost 60
(RG 4580)

455725
Zrnitost 80

(RG 4580)

455730
Zrnitost 120

(RG 4580)

455735
Zrnitost 150

(RG 4580)

prům.
mm

Výška
mm

max. počet 
otáček
min-1

30×10 3,12 3,12 3,12 3,12 30 10 12 000
60×30 5,74 5,74 5,74 5,74 60 30 6 300

456000 PNL 456100 PNR

Použití:
-  Rouno prostoupené normálním korundem
-  Pro odstraňování nečistot a zoxidovaných vrstev, 

dále pro matování a satinování kovů
-  Vytváří matně lesklou finální povrchovou úpravu

456000 PNL:
-  Lamelové brusné rouno, radiálně uspořádané
-  Velmi těsně uspořádané lamely pro dlouhou životnost
-  Pro obrábění ploch

456100 PNR:
-  Brusné rouno POLINOX je uspořádáno v kotoučích (axiálně) nad sebou
-  Vhodné pro obrábění profilů a trubek

Upozornění:
Cena za kus.

A  Textilní brusné tělísko 

Č. výr.

456000

Typ PNL
(RG 4571)

456100

Typ PNR
(RG 4578)

prům.
mm

Výška
mm

Zrnitost max. počet otáček
min-1

60×50/100 8,34 10,75 60 50 100 10 000
60×50/180 8,34 10,75 60 50 180 10 000
60×50/280 8,34 10,75 60 50 280 10 000
80×50/100 10,30 14,35 80 50 100 7 500
80×50/180 10,30 14,35 80 50 180 7 500
80×50/280 10,30 14,35 80 50 280 7 500

Provedení a použití:
-  Materiál rouna je uspořádán radiálně, tzn. ve formě  

lamel (mezi lamelami se vždy nachází brusná 
tkanina)

-  Lze dosáhnout vyššího úběru materiálu
-  Pro hrubší broušení

Upozornění:
Cena za kus.

A  Textilní brusné tělísko s vložkou

Č. výr.
456201
Typ PNZ
(RG 4571)

prům.
mm

Výška
mm

Zrnitost max. počet otáček
min-1

60×50 9,72 60 50 50 7 000
80×50 11,55 80 50 50 5 250

Provedení:
-  Čištění, odjehlení a jemné broušení vnitřních ploch 

a obrysů
-  Používá se speciálně na obtížně přístupných 

místech, např. otvorech a prohlubních

Příklady použití
-  Odjehlení otvorů na součástkách  

z neželezných a barevných kovů
-  Jemné broušení vnitřních ploch trubek  

z ušlechtilé oceli (Inox)
-  Čištění otáček závitů

A  Brusná hvězdice POLINOX

Č. výr.

456220
Prům. 25 mm,

2 vrstvy
(RG 4578)

456222
Prům. 38 mm,

3 vrstvy
(RG 4578)

Zrnitost

80 4,39 8,81 80
100 3,40 7,98 100
280 3,53 7,27 280

Korund
A 6mm

Schaft
P

VPE
10 Stück

Zirkon-
Korund 6mm

Schaft
M

VPE
10 Stück

SiC
6mm

Schaft
N

VPE
10 Stück

Korund
A 6mm

Schaft
UNI

VPE
10 Stück

Korund
A 6mm

Schaft
UNI

VPE
10 Stück

UNI

45/687

www.precitool.deVšechny uvedené ceny jsou nezávazné doporučené ceny.

Br
us

né
 k

ol
ík

y  
|   

Br
us

ná
 tě

lís
ka

45


